
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ- 

БИЛЕ АЛБАНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и от 17 июня 2021 года №  8 
г. Кызыл41

О внесении изменения в приложение к постановлению Службы по 
тарифам Республики Ты ва от 25 декабря 2020 года №  42

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от 
8 июня 2021 года № 560/21 «О внесении изменений в приказ ФАС России 26 
ноября 2020 года № 1162/20 «Об утверждении предельных минимальных и 
максимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии, 
оказываемые потребителям, не относящимся к населению и приравненным к 
нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2021 
год», на основании Положения о Службе по тарифам Республики Тыва, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 04 мая 
2017 г. № 200, протокольного решения Правления Службы по тарифам 
Республики Тыва от 17 июня 2021 года № 5, Служба по тарифам Республики 
Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Службы по тарифам Республики 
Тыва от 25 декабря 2020 года № 42 «Об установлении единых (котловых) 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики 
Тыва на 2021 год» изменение, изложив раздел «Единые (котловые) тарифы на 
услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Тыва, 
поставляемой прочим потребителям на 2021 год» в следующей редакции:



Приложение 
к постановлению Службы по тарифам 

Республики Тыва 
от 17 июня 2021 г. № 8

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям Республики Тыва, поставляемой прочим потребителям

на 2021 год

№
п/п

Тарифные группы 
потребителей электрической 

энергии (мощ ности)

Единица
измерения

Диапазоны напряжения

Всего ВН-1 ВН CH-I СН-И НН Всего ВН-1 ВН CH-I CH-I1 нн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Прочие потребители (тарифы 
указываются без учета НДС) I полугодие II полугодие

1.1 Двухставочный тариф

1.1.1

- ставка за содержание 
электрических сетей

руб./М Вт-мес. X - 3 461 879.39 2 059 814,08 1 666 784,87 2 023 528,73 X - 2 982 691,35 1 487 528,70 1 142 612,24 1 352 302,92

1.1.2 - ставка на оплату 
технологического расхода 
(потерь) в электрических 
сетях

руб./М Вт-ч X - 31.90 103,05 122,43 383.10 X - 33,69 108,82 129,29 404,55

1.2 Одноставочный тариф руб./кВт-ч X X 3,83358 4,64336 4,91894 4,93577 X X 3,31000 3,39000 3,42000 3.45504

1.3 Величина перекрестного 
субсидирования, учтенная 
в ценах (тарифах) на 
услуги по передаче 
электрической энергии

тыс. руб. 167 206 - 98 257 10 887 1 2514 45 547 143 324 - 19 566 16 173 8 307 99 277

1.4

Ставка перекрестного 
субсидирования

ру б ./М В тч 1 189,50 - 2 257,10 1 390,73 236,12 1 257,93 1 072,96 - 2 664,66 1 934,24 131,15 1 820.48

Примечание:
№ Тарифные группы Единица Диапазоны напряжения



п/п потребителей электрической 
энергии (мощности)

измерения
Всего ВН-1 ВН СН-1 CH-II нн Всего ВН-1 ВН СН-1 CH-1I НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Ставка перекрестного субсидирования I полугодие II полугодие
1.1. для потребителей, 

осуществляющих расчеты 
за услуги по передаче 
электрической энергии по 
одноставочной цене 
(тарифу), в составе 
одноставочной цены 
(тарифа) с учетом 
стоимости нормативных 
потерь электрической 
энергии при ее передаче 
по электрическим сетям

руб./кВт ч 1.18950 - 2.25710 1,39073 0,23612 1,25793 1,07296 - 2,66466 1,93424 0,13115 1,82048

1.2. для потребителей, 
осуществляющих расчеты 
за услуги по передаче 
электрической энергии по 
двухставочной цене 
(тарифу), в ставке, 
отражающей удельную 
величину расходов на 
содержание электрических 
сетей

руб./М Вт мес. 559 142.05 - 2 055 359,38 630 935,76 82 052.55 559 112.18 431 771.49 - 2 425 855,94 876 892,58 45 537,22 807 033 ,20

».

2. Действие настоящего постановления вступает в силу в установленном порядке.


